
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 – O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 11/2021, cujo Objeto é a Aquisição de cilindros de oxigênio para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 30 de Abril de 2021, às 08h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 30 
de Abril de 2021, às 08h30min (Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme 
IN-04/2015, e na plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja horário 
de 08h às 12h. Granja-CE, 19 de Abril de 2021. William Rocha Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2020 - SEDUC – A Secretária de Educação do Município de Crateús, comunica aos interessados que o Contrato N° 2020.03.06.01 oriundo 
da Concorrência Pública Nº 001/2020-SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação em Unidades Escolares da 
Rede Pública municipal para corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do Município de Crateús/CE, 
teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e vinte dias) no seu Primeiro Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 01 de Outubro de 2020, fixando seu 
Novo Vencimento em 29 de Janeiro de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-
EIRELE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Texiera. ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo Vitoriano Farias. 
Crateús-CE, 15 de Abril de 2021. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira – Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2020-SEDUC – A Secretária de Educação do Município de Crateús, comunica aos interessados que o Contrato N° 2020.03.06.01 oriundo 
da Concorrência Pública Nº 001/2020 - SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação em Unidades Escolares da 
Rede Pública municipal para corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do Município de Crateús/CE, 
teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e vinte dias) no seu Segundo Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 29 de Janeiro de 2021, fixando seu 
Novo Vencimento em 29 de Maio de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-
EIRELE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Texiera. ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo Vitoriano Farias. 
Crateús-CE, 15 de Abril de 2021. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixiera – Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 
004/2021/DIV-TP – O Município de Cariré, Estado do Ceará, através do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 49, §3º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público para conhecimento dos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO da 
Tomada de Preço tomado sob o Nº 004/2021/DIV-TP cujo o OBJETO é a Contratação de empresa a prestação de serviços de digitalização de documentos 
para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. Desta forma em conformidade com a lei em epígrafe fica aberto Prazo 
de 05 (Cinco) dias para o exercício do contraditório e da ampla defesa quanto a intensão da Administração. A Justificativa para Intenção de Revogação da 
Licitação poderá ser adquirida no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.carire.
ce.gov.br. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2021/DIV-TP – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para 
conhecimento dos interessados Julgamento de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 003/2021/DIV-TP, tendo 
como OBJETO a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em topografia para elaboração de projetos topográficos junto 
a diversas Secretarias do Município de Cariré. A CPL decidiu pela INABILITAÇÃO das empresas: FRANCISCO EMANOEL FREITAS MARTINS; 
ENGEMENDES PROJETOS E ENGENHARIA E TOPOGRAFIA EIRELI, por não atenderem exigências editalícias e HABILITADA as empresas: W 
M DE VASCONCELOS ENGENHARIA; ELLUS SERVIÇOS LTDA; TOPOSILVA TOPOGRAFIA E AGRIMENSURA EIRELI, por atenderem a 
todas as exigências convocatórias. Os autos que justificam a decisão será divulgada em ata nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, por meio da Equipe de Pregão, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 01.015/2021-PP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de digitalização e tratamento de dados de documentos públicos em formato OCR e armazenamento em mídia digital 
a serem prestados junto as diversas Secretarias do Município de Carnaubal-CE. A realização está prevista para o dia 04 de maio de 2021, às 08h30m. O 
referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, 
Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - CE, 16 de abril de 2021. 
Adriana Passos de Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços Nº 2021.03.25.01-
ADM. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nº. 10.024/1, a Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 - Centro, torna público o edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.03.25.01-ADM, 
cujo objeto é o Registro de Preço visando futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos veículos oficiais que compõem 
a frota da Prefeitura do Município de Tejuçuoca/CE. O referido edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 30 de abril de 2021 às 14h00min, 
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de Abril de 2021 às 14h00min (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 30 
de abril de 2021 às 14h00min; Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Tejuçuoca/CE, 16 de abril de 2021. Francisco David Mendes 
Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas de preços, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 30 de abril de 2021 às 09h:00min no Portal http://www.
bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 1404.01/2021 com o seguinte objeto: aquisição de testes rápidos de ensaio imunocromatico 
para detecção qualitativa de SARS COV 2, diretamente de amostras respiratórias (tipo SWAB de nasofaringe)  destinados ao enfrentamento e combate a 
Pandemia, junto a Secretaria de Saúde do Município de Graça/CE. O edital encontra-se, na Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 
0**88 – 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também no site  http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 14 de Abril de 
2021. Samuel de Castro Marques – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 06 de maio de 2021 às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade 
Tomada de Preço Nº 2021.03.13.001 TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços especializados de auditoria, assessoria e consultoria 
administrativa, na área de licitações e contratos públicos, de interesse das Secretarias Municipais de Pacajus/CE, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo ao edital. O edital poderá ser retirado na Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
ou pelo Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/). Pacajus-CE, 05 
de abril de 2021. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***

91DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº091  | FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2021


